第15周教育发展研究中心通知
★温馨提示：
1.参加活动的老师请确保本人身体健康状况良好。
2.因学院车位有限，暂无法对外提供停车车位，来院参加研修活动的老师，务请绿色出行。请学校领导对参加培训的老师及时通知到位。感谢配合支持！
3.学院是上海市无烟单位，请勿在校园内吸烟。
4.饮水请自带茶杯，喝饮料的老师扔水瓶时请注意干湿垃圾分类，没有喝完的水瓶请带走。

通知一：
关于南中路幼儿园市级规划课题中期成果展示与研讨活动通知
活动时间：2023年12月5日（周二 ）上午 8：45
活动地点：奉贤区南中路幼儿园新建路部（新建西路268号）
活动主题：践行“活教育” 培育“小贤娃”
参加对象：1.各幼儿园科研室主任
2.宋志红名教师工作室学员
     活动安排：
	时  间
	内  容
	地点

	8:45-9:00
	 签 到
	一楼大厅

	9:00-9:45
	“贤趣活动”现场观摩
1.民俗长廊区（一二三楼长廊）
2.开心小菜园（中操场西）
3.民俗游戏区（中操场）
4.民俗运动区（南操场）
	见地图

	9:45-10:00
	 茶 歇
	二楼
甜甜乐园

	10:00-10:30
	i奉贤——小眼看奉贤
经验分享：
1. 《践行“活教育” 培育“小贤娃”——“活教育”理念下实施幼儿“童蒙养正”教育的实践研究》
南中路幼儿园 蒋美勤
2.《走进社区“活资源”，“童蒙养正”重体验》
南中路幼儿园 李  倩
3.《稻香 稻趣 稻味——走进稻田的活教育》
南中路幼儿园 苏丽萍
	二楼
甜甜乐园

	10:30-11：15
	 专家点评
黄娟娟 上海市教科院普教所党支部书记 副所长 研究员
 领导讲话
张竹林 奉贤区教育学院副院长

               奉贤区教育学院教育发展研究中心
            2023年11月29日

通知二：
关于阳光外国语学校重点课题中期成果交流与学段研讨活动的通知

区九年一贯制学校科研室：
为贯彻落实区域“新成长教育”理念，进一步加强对区级重点课题的过程管理与指导, 促进校际科研成果和经验的交流与分享,助推学校教育内涵发展和科研品质提升，特举行阳光外国语学校区级重点课题《单元背景下初中语文文学类文本自读课教学的案例研究》中期交流与学段研讨活动。
一、活动主题
“教、研、训”融合  助力科研品质提升
二、活动时间
2023年12月7日（周四）下午12：50-15：30
三、活动地点
奉贤区阳光外国语学校（环城西路69号）
四、出席人员
1.本学段学校科研室负责人
2.阳光教育集团教研科研负责人
五、活动议程
（一）签到时间：12：50
（二）课堂展示：13:00-13:40（地点：之雅楼三楼录播室）
（三）大会交流（地点：之雅楼三楼会议室）：13：50-14：50
（四）学段工作总结14：50-15:30

                          奉贤区教育学院教育发展研究中心
   2023年11月29日

通知三：
关于开展第十届德育课题研究（松江杯）中期汇报交流活动的通知

各有关单位：
根据《关于做好第十届（“松江”杯）上海市中小学德育研究协会德育课题研究申报工作的通知》相关要求，区教育学院教发中心将于12月19日在奉贤区教育学院家庭教育研究与指导服务中心二楼“贤城家长”智慧大讲堂组织已立项德育课题的中期汇报交流活动，以推动课题研究正常有序开展，如期完成研究目标。现将中期汇报交流活动相关事项通知如下：
一、汇报交流对象
2022年协会已立项的第十届德育研究课题的负责人（主持人或领衔人）。具体立项课题见下表。
	序号
	课题组负责人姓名
	工作单位
	课题名称
	课题
类别

	1
	王媛
	泰日学校
	《全员导师制下“导师活动课”的学校探索与实践》
	重点A

	2
	吴慧哲
	惠敏学校
	《立德树人与推进辅读学校“全员导师制”的实践研究》
	重点A

	3
	金丽洁
	育秀实验学校
	《“双减”背景下德育有机融合区域文化的实践研究》
	重点B

	4
	李薇
	实验崇实联合中学
	《基于学生新特点提高班集体凝聚力和安全感的实践研究》
	重点C

	5
	徐磊
	弘文学校
	《新成长背景下学校教育前瞻导引与家庭社会协同共育的研究》
	重点B

	6
	褚丹英
	待问中学
	《立德树人视域下学校“博爱”德育课程体系的构建与实施》
	重点A

	7
	王燕锋
	洪庙中学
	《“双减”背景下提升农村初中“导师”家庭教育指导力的实践研究》
	重点B

	8
	[bookmark: _Hlk123235879]杨宏波
	奉贤中等专业学校
	《立德树人与新时代学校劳动教育的实践研究》
	重点A

二、汇报交流内容
1.项目是否符合《上海市中小学德育研究协会第十届“松江”杯德育研究课题申报书》（以下简称《申报书》）中的研究目标、研究内容和研究进度等要求。
2.重点汇报交流一年来的项目研究做法，鲜活经验及研究进度，还有哪些内容将在后一年中继续研究的和后续研究的思考及设想，目前主要存在的问题和困难以及对组织方的建议和希望等。
三、汇报交流办法
本次课题研究中期汇报交流，上海市中小学德育研究协会将安排一位协会领导和协会学术委员会专家参会。汇报交流会以现场汇报交流形式开展。协会领导或专家会同各区德研室主任和德研员通过汇报交流了解课题研究进展情况，帮助解决课题实施过程中的困难，给出课题后续研究的意见和建议。
四、汇报交流材料填报要求
各课题负责人按要求填写《中期汇报交流报告书》。如有变更事项，须填写变更申报表，并加盖公章，交至学院3号楼西402张怡菁老师处。电子材料请于12月9日前，发送至邮箱：jiajiaozhongxin515@126.com。文件以“中期汇报交流报告书：学校+姓名”命名。

联系人：张怡菁 15000575052

奉贤区教育学院教育发展研究中心
2023.11.27
附件：
1.上海市中小学德育研究协会第十届（“松江”杯）德育课题研究中期汇报交流报告书
2.上海市中小学德育研究协会第十届（“松江 ”杯）德育课题研究变更申报表

附件1：
上海市中小学德育研究协会第十届（“松江”杯）
德育课题研究中期汇报交流报告书
	项目名称

	项目责任人

	联系电话

	所在区

	所在学校
	（全称）

	研究工作进展情况（实施情况、鲜活经、存在的主要问题和困难、下阶段研究的计划和建议等）（不超3000字）

	学校审核意见：

  （签章）

年 月 日

	区教育学院德研室审核意见：

（签章）
年   月    日
	协会审核意见：

                    （签章）

  年  月  日

注：如主持人变更、题目微修改等，需另填报《上海市中小学德育研究协会课题变更申报表》。

附件2:
上海市中小学德育研究协会第十届（“松江”杯）
德育课题研究变更申报表
	所属区

	所属学校
	（全称）

	原课题名称

	变更后课题名称

	原负责人姓名

	变更后负责人姓名

	变更后负责人职务、职称

	联系电话

	变更原因：

	课题组所在单位意见：

年   月    日

	区教育学院德研室意见：

年   月    日

	协会意见：

 年   月    日

上海市中小学德育研究协会制编

通知四：胡雯漪
奉贤区班主任中心组活动通知
时 间：12月7日（周四）下午1：00—3：00
内 容：奉贤区新成长班集体建设展示（南桥镇专场）观摩研讨活动
地 点：实验小学东校“小蚂蚁”剧场（南桥镇秀南路161号）
参加对象：区第四届班主任中心组成员（见附件一）
备 注： 请各位老师提前10分钟签到，领取资料。
联系电话：钱老师 15021109870

（奉贤区教育学院教育发展研究中心）

附件一：奉贤区第四届班主任中心组成员名单
	小  学
	中  学

	序号
	学校
	姓名
	序号
	学校
	姓名

	1
	明德外小
	张敏
	1
	青溪中学
	邹丽娜

	2
	肖塘小学
	陈烨
	2
	实验中学
	卫静仪

	3
	教院附小
	顾慧
	3
	邬桥学校
	刘子溱

	4
	西渡小学
	丁冰洁
	4
	汇贤中学
	杨海燕

	5
	实验小学
	胡雯漪
	5
	奉中附属南中
	陆剑舞

	6
	思言小学
	庄祎
	6
	景秀高中
	刘玲玲

	7
	齐贤学校
	张媛
	7
	曙光中学
	朱瑨怡

[bookmark: _GoBack]通知五：王羽文
2023年度奉贤区职初班主任培训班结业暨第四届班主任中心组
活动通知
时 间：12月6日（周三）下午13:00—15:30
地 点：崇实中学求真楼三楼录播室 ( 金海社区泽园路51号)
议 程:
      一、主题班会展示
	时间
	地点
	主题
	执教者

	13:00-13:40
	录播室
	《我们一起做朋友》
	杨涛(崇实中学)

	13:50-14:30
	录播室
	《做好当下，成就最好的自己》
	邹丽娜（青溪中学）

      二、总结颁奖
参加对象：1.2023年度区职初班主任培训班优秀学员（附件1）
          2.2023年度区职初班主任培训班合格学员（附件2）
          3.第四届区班主任中心组成员、班主任种子选手（中学组）（附件3）
备 注：本次活动也是一次培训活动，请提前10分钟签到。

（奉贤区教育学院教育发展研究中心）

附件1：2023年度职初班主任培训班优秀学员名单
思言小学 王郅祯     教院附小 郁颜沁     青村小学 蒋可人    上外附小 胡依沁
汇贤中学 雷美玲  	上外附中 徐静怡     平安学校 谢皖豫     三官堂 陶舒婷
奉贤中学 陈舒韵     曙光中学 潘 通
附件2：2023年度职初班主任培训班学员名单
南桥小学 许  杨     解放路小学 李心雨   实验小学 王羽文     奉中附小 万 霞
江海一小 胡靖忆     育贤小学 蔡  圆     西渡小学 王浩然     肖塘小学 刘 弦
塘外小学 宋颖异     四团小学 潘圣烨     奉城一小 裴  彦	 奉城二小 顾俊杰
洪庙小学 彭  妍     古华中学 严祉恒	     奉中附中 胡佳王     青溪中学 陈雨喆
青村中学 杨彩颖	    待问中学 周  艺      洪庙中学 夏  天	 博华双语 苗 岩
华亭学校 陈  琛	    西渡学校 王  婷      齐贤学校 吴雨姗     星火学校 王欣悦
肇文学校 鲁  婕	    柘林学校 康馨悦	     泰日学校 徐珅奕	 新寺学校 曹佳倍
奉贤中学 李易安     东华致远 李思宇    奉城高中 孟夙裕      奉贤中专 杨艺欣
景秀高中 王璐瑶	  上师大四附中 刘敏	   上师大四附中 彭逸
附件3：第四届区班主任中心组成员、班主任种子选手（中学组）名单
崇实中学  李 薇      青溪中学 邹丽娜    邬桥学校  刘子溱   奉中附属南中陆剑舞
崇实中学  卫静仪    汇贤中学  杨海燕    曙光中学  朱瑨怡     景秀高中 刘玲玲
奉中附初  何妤婕    金汇学校  高 赟     崇实中学  杨  涛     东华致远 蔡梁帆